
 
 

1 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                           

            04.07.2024                                                                          № 2818-п 
 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 17 сентября 2021  года № 2623-п 

 

 

В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 22 декабря 2014 года № 515 «Об утверждении 

порядков предоставления социальных услуг на дому и в полустационарной 

форме социального обслуживания муниципальными организациями 

социального обслуживания, расположенными на территории Кемеровской 

области - Кузбасса, а также срочных социальных услуг», решением Совета 

народных депутатов Беловского городского округа 28 октября 2021 года № 

41/227-н «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении 

тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Беловского городского округа», Администрация Беловского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение «Тарифы на дополнительные платные 

социальные услуги, предоставляемые гражданам отделениями социальной 

помощи на дому Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

социального обслуживания»», утвержденное постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 17 сентября 2021 года       

№ 2623-п «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги» 

следующее изменение: 

1.1. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Дополнительные социальные услуги на дому предоставляются 

бесплатно: 

 



 
 

2 

-члену семьи участника специальной военной операции, 

воспитывающему ребенка-инвалида; 

-члену семьи участника специальной военной операции, достигшему 

возраста 65 и 60 лет (соответственно мужчины и женщины); 

-члену семьи участника специальной военной операции, признанному 

инвалидом I или II группы. 

Услуги предоставляются бесплатно в период участия в специальной 

военной операции участника специальной военной операции.  

При этом право на предоставление социальных услуг бесплатно 

сохраняется за указанными гражданами в случае гибели участника 

специальной военной операции при участии в специальной военной 

операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученного участником специальной военной 

операции в ходе специальной военной операции, признания в установленном 

порядке безвестно отсутствующим или объявления его умершим, 

установления факта его смерти». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на  первого  

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа              Г.В. Овчинникова 
 


